CONSELHO REGIONAL

cm/MG r '1
DE MINAS GERAIS

DE ODONTOLOGIA ,

í&i í'i$â'

ATA N° 1.157 A

1  Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos,
2  reuniu-se o Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão
3  ordinária, em sua sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo
4  Horizonte - Minas Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha
5  Silva com as presenças dos Conselheiros, Leonardo Rezende Vilela, Secretário, Raphael
6  Castro Mota, Tesoureiro, e dos Conselheiros Efetivos Carlos Alberto do Prado e Silva e Ricardo
7  Alves Corrêa, contando ainda com a participação dos servidores convocados o Gerente Geral
8  Luiz Augusto Alves Starling, as Assessoras Jurídicas Geisy Merenly Maciente Dias e Tereza
9  Caroline Barbara Rodrigues Dias e da Assessora Administrativa Rosilene de Almeida Santos.
10 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença. O Conselheiro
11 Leonardo Rezende Vilela, Secretário, apresentou aos Conselheiros e demais convidados o livro
12 de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou ao
13 Presidente a existência de quorum legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram discutidos os seguintes
14 assuntos: 2.1 - REGISTRO E INSCRIÇÃO DE ESPECIALISTAS: DENTÍSTICA: Relator-
15 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 5139/18 CD Letícia Camargo Vilela Arbex
16 Valle. DISFUNÇÀO TEMPOROMANDIBULAR E DOR OROFACIAL: Relator - Conselheiro
17 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 4958/18 CD Keyle Cristine Lage Gomes. ENDODONTIA:
18 Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 4909/18 CD Marcella Luiz Guedes;

19 Proc. n° 5095/18 CD AIlan Oliveira Silva; Proc. n° 5294/18 CD Amanda Matos Moreira.
20 IMPLANTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 4940/18 CD

21 Vitor Resende Chitarra; Proc. n° 5008/18 CD Francisco loures Valle Lima; Proc. n° 5037/18 CD
22 Juliana de Souza Borato; Proc. n° 5297/18 CD Maria de Lourdes Ferreira Batista; Proc. n°
23 5300/18 CD Bruno Garcia Figueiredo. ODONTOPEDIATRIA: Relator - Conselheiro
24 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 4449/18 CD Mariana Campeio da Cunha Rocha Pinto;
25 Proc. n° 5005/18 CD Marta Aparecida Moreira; Proc. n° 5244/18 CD Isabela Ribeiro Madalena.
26 ORTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 4999/18 CD
27 Ximenne Gonçalves Santos; Proc. n° 5091/18 CD Paula Moraes Lupatini Felipe; Proc. n°
28 5299/18 CD Elma Brasil Brum; Proc. n° 5301/18 CD Tamara Bruno de Almeida Carvalho.
29 PRÓTESE DENTÁRIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 5138/18
30 CD Letícia Camargo Vilela Arbex Valle. 2.1.2 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO
31 DE HABILITAÇÃO: LASERTERAPIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela:
32 Proc. n° 5007/18 CD Rafaella Aquino. 2.2 - INSCRIÇÃO DE CIRURGIÃO DENTISTA: Relator
33 Conselheiro Dr. Carlos Alberto do Prado e Silva: Processo n° 5115/2017 CD Maria
34 Aparecida de Oliveira Silva; Processo n° 5494/2016 CD Raquel Queiroz e Silva; Processo n°
35 2068/2017 CD Isabela Maria Gonçalves; Processo n° 6969/2016 CD Juliane Martins Souza
36 Trece; Processo n° 2968/2016 CD Mariane Carvalho Vaz de Melo; Processo n° 2786/2016 CD
37 Helder Augusto Silva; Processo n° 2681/2016 CD Gabriela Aparecida da Silva; Processo n°
38 4831/2018 CD Tatiana Cristina Vieira Gomes; Processo n° 4830/2018 CD Verônica Moreira
39 Rezende; Processo n° 4685/2018 CD Karla Cristina Alves Santos; Processo n° 4803/2018 CD
40 Glacy Mayume Garcia; Processo n° 4400/2018 CD Romes Reino Rodrigues Júnior; Processo
41 n° 3463/2018 CD Hebert Damasceno Araújo de Lima; Processo n° 498/2016 CD Larissa Ganem
42 de Souza; Processo n° 5521/2016 CD Ana Paula dos Santos; Processo n° 4189/2018 CD
43 Giselle Simões de Oliveira; Processo n° 4056/2018 CD Samea Rocha de Souza Lima; Processo
44 n° 4825/2016 CD Livian Cota Goulart; Processo n° 5308/2016 CD Nadiny Almeida Lopes;
45 Processo n° 68/2017 CD Stefaní Alkmím Santos; Processo n° 6529/2017 CD Amanda Santos
46 Costa; Processo n° 5204/2016 CD Gessíca Paloma Dias Fagundes; Processo n° 5171/2016 CD
47 Francisco Santirocchi Júnior; Processo n° 6315/2014 CD Nayani Augusto de Carvalho;
48 Processo n° 4849/2018 CD Paulo Ricardo Caproni Pereira; Processo n° 383/2004 CD Ana
49 Carolina Pereira Paulino; Processo n° 2870/2015 CD Maryslane de Mendonça Guedes Correia;
50 Processo n° 2078/2015 CD Leonardo de Miranda Tiengo; Processo n° 638/2016 CD Jaqueline
51 Maria de Oliveira; Processo n° 15498/2018 CD Tassiana Carvalho/MêralJonca;/Pífpcesso,